
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

Zij/. to/3- № /0 2 //J
г. Хабаровск

О закрытии пожароопасного 
сезона 2017 года и подготовке 
к 2018 году

В связи с установившимися на территории края отрицательными тем­
пературами воздуха, образованием снежного покрова и на основании сов­
местных актов краевых государственных казенных учреждений "Лесниче­
ство" (далее -  КГКУ "Лесничество") и авиационных отделений краевого 
государственного специализированного автономного учреждения "Дальнево­
сточная база авиационной охраны лесов" (далее -  КГСАУ "ДВ авиабаза") о 
закрытии пожароопасного сезона 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пожароопасный сезон 2017 года на землях лесного фонда, располо­
женных на территории Хабаровского края, считать закрытым с 23 ноября 
2017 года.

2. Руководителям КГКУ "Лесничество":
2.1. Опубликовать в местных средствах массовой информации сооб­

щение о закрытии пожароопасного сезона на территории подведомственных 
лесничеств.

2.2. Письменно известить глав муниципальных районов края о закры­
тии пожароопасного сезона.

2.3. В срок до 05 декабря 2017 года провести проверку состояния лесо­
пожарной техники краевых государственных (специализированных) авто­
номных учреждений "Лесное хозяйство" (далее -  КГ(С)АУ "Лесное хозяй­
ство") и КГСАУ "ДВ авиабаза".

2.4. В срок до 08 декабря 2017 года акты проверок представить в отдел 
охраны и защиты лесного фонда управления лесами Правительства Хабаров­
ского края (далее -  Управление).

3. Руководителям КГ(С)АУ "Лесное хозяйство", начальнику КГСАУ 
"ДВ авиабаза":

3.1. В срок до 11 декабря 2017 года представить в отдел развития иму­
щественного комплекса и ресурсного обеспечения Управления план меро­
приятий по подготовке лесопожарной техники к пожароопасному сезону 
■2018 года и график технического обслуживания, ремонта и консервации ле­
сопожарной техники по прилагаемым формам (приложения № 1, № 2). При

УЛ 0 0 0 5 1 5
Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25.

Заказ Ne 4691. Тираж 7000.



разработке графика устанавливать реальные сроки для выполнения необхо­
димых мероприятий.

3.2. В срок до 10 декабря 2017 года провести техническое обслужива­
ние и консервацию исправной лесопожарной техники, оборудования и ин­
вентаря.

3.3. Ремонт неисправной лесопожарной техники завершить в срок до 
01 марта 2018 года.

3.4. Ежемесячно, в срок до 01 числа месяца, следующего за отчетным, 
представлять в отдел развития имущественного комплекса и ресурсного 
обеспечения Управления информацию о ходе работ по подготовке лесопо­
жарной техники к пожароопасному сезону, возникающих проблемах, реше­
ние которых невозможно без оказания помощи со стороны Управления, до 
полного выполнения запланированных мероприятий.

3.5. Под личную ответственность запретить использование лесопожар­
ной техники на работах, не связанных с охраной лесов от пожаров.

4. Отделу охраны и защиты лесного фонда (С.В. Бутин): ■
4.1. В срок до 13 декабря 2017 года по итогам проверки КГКУ "Лесни­

чество" подготовить сводный акт.
4.2. В срок до 15,декабря 2017 года подготовить материалы по итогам 

пожароопасного сезона 2017 года и задачам на пожароопасный сезон 
2018 года, для рассмотрения на заседании комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Правительства Хабаровского края.

4.3. Подготовить информацию о закрытии пожароопасного сезона для 
размещения на сайтах Правительства Хабаровского края и Управления.

5. Признать утратившим силу приказ Управления от 03 апреля 
2017 года№ 239П "Об открытии пожароопасного сезона 2017 года".

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя начальника управления А.с.С. Лйпскиса.

И.о. начальника управления А.В. Коваль



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления 
лесами Правительства 

Хабаровского края /П 
от Z-5. /I ю  /7 № ^oz7//

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель КГ(С)АУ

План

(наименование учреждения)

2017 г.

мероприятий по подготовке лесопожарной техники КГ(С)АУ_____________ к пожароопасному сезону 2018 года
(наименование учреждения)

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Потребность 
финансовых средств

Ответственный 
за исполнение

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
1 Составление дефектных ведомостей на каждую единицу 

лесопожарной техники
2 Определение номенклатуры запасных частей, масел и 

технических жидкостей, необходимых для проведения 
технического обслуживания и ремонта

3 Расчет потребности финансовых средств на выполнение 
мероприятий

4 Приобретение ГСМ и материалов для проведения 
технического обслуживания

5 Приобретение запасных частей на проведение ремонта
6 Перемещение лесопожарной техники к месту проведения 

ремонта

Механик



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления 
лесами ГГравительства 

Хабаровского края 
от г$ . 44. г.о/7- № iD Z l/)

График
технического обслуживания, ремонта и консервации лесопожарной техники КГ(С)АУ ____________________

(наименование учреждения)

к пожароопасному сезону 2018 года

Руководитель КГ(С)АУ___________________
(наименование учреждения)

Механик КГ(С)АУ
(наименование учреждения)


